2017第四届中国幼教年会

尊敬的  先生/女士，您好！

2017第四届中国幼教年会将于2017年11月在厦门召开。

会议内容

关于举办“第四届中国幼教年会”的通知

各教育厅、局（教委），各科研院（所），各级各类幼儿园，各学会（协会），各幼教机构（集团）：

为贯彻落实国家教育事业发展“十三五”规划，推进学前教育国际合作交流，深化内地和港澳、大陆和台湾地区学前教
育合作交流，拓宽师资队伍国际化视野，给广大幼儿园提供优质高效、形式多样的学习、交流方式，促进幼儿园保
育教育质量的提高，并促进新版《民办教育促进法》及新政策施行后幼儿园的多元化健康发展。中国教育报刊社人
民教育家研究院、华夏前程教育科学研究院与国内外多个机构于2017年11月24日至27日在福建·厦门召开“第四届中
国幼教年会暨幼教资源博览会”（以下简称：年会）。

现将年会的有关安排通知如下：

一、年会主题

全球视野下中国特色学前教育事业的建设

二、年会组织

主办单位：

中国教育报刊社人民教育家研究院

华夏前程教育科学研究院

承办单位：

北京幼盟汇会议服务有限公司

亲亲通（厦门）科技有限公司

协办单位：

教育会议网、智慧树、幼盟网

多个联合举办单位，通过补充通知及官方网站后期逐渐公布

三、时间地点

时间：2017年11月24日至27日

地点：福建·厦门国际会议中心

四、参会对象

（一）教育部及直属单位、地方教育部门代表。

（二）国内外高等院校、教研机构等学前教育知名专家、教授，一线资深知名园长、骨干教师。

（三）各级社团理事长（副理事长）、秘书长（副秘书长），院校、民间幼教研究机构幼教工作者。

（四）各类型幼儿园(含公办及民办园、亲子园)、课程中心、培训机构等幼教一线工作人员。

（五）国内外教材及教玩具、课程等幼教用品、资源供应商。

（六）院校（大专、本科、研究生等）学前教育专业学生代表。

评选活动

关于开展“我为2017年（第四届）中国幼教年会创意”评选与表彰活动的通知

各幼儿园园长、幼师，各有关学前教育工作者：
金砖国家领导人会议今年9月在厦门召开, 金砖国家领导人会议后厦门国际会展中心首场大规模国际水平会议“第四届
中国幼教年会”（简称：年会）将于11月在厦门召开。
为了发扬中国幼教人自己当家作主举办会议活动的民主氛围，进一步扩大幼教人的交流，根据中共中央、国务院
《国家创新驱动发展战略纲要》的指导精神，发现一批具有创新精神的幼教工作者并对其智慧给予肯定，第四届中
国幼教年会组委会决定开展“我为中国幼教年会创意”评选与表彰活动（此活动不收取任何费用，并对优秀建议给予重
要奖励）。现将有关事项通知如下：

一、基本要求

年会主题“全球视野下中国特色学前教育事业的建设”，年会设100余场高质量的分享（年会总框架内容见年会通知正
式文本内容）。请参与者按照自己的设想（实际工作中的需求、自己认为2017年幼儿园及同行参会的迫切需求）为
出发点，对年会提出创意及建议（举办思路或举办方案皆可，填写完参评表提交后参与评审）。参评表填写总字数
控制在2000字以内（言简意赅），经年会秘书处组织专家评选后，总共评选出77名，在教师节之前公布评选结果，
并在年会成果汇演（大型晚会）现场（11月24日）给予荣誉表彰。

二、奖项设置

该活动奖项由中国幼教年会秘书处协调赞助支持。奖品设置如下：
一等奖1名，奖品：荣誉证书+奖杯+奖金2万元；
二等奖6名，奖品：荣誉证书+奖杯+奖金2000元；
三等奖20名，奖品：荣誉证书+奖杯+奖金200元；
鼓励奖50名：荣誉证书+精美礼品。
注：1、获奖者如没有到第四届中国幼教年会晚会的颁奖现场，奖项只颁发荣誉证书（获奖者自行支付邮寄快递费
用），奖杯、奖金及精美礼品将不通过其他形式颁发（也不予邮寄快递）。2、幼儿园集体参与本活动的，组委会将
择优对优质方案在公众号进行展示，这也是幼儿园亮相的绝佳机会。

三、评审标准及权重

评审计分标准（总分计分办法）= 填写参评表的认真程度（10分，占总分的10%）+ 创意的可实施性（30分，占总
分的20%）+ 创意为中国幼教人当下带来的价值（60分，占总分的30%）。

四、参评表提交及联系方式

参评表提交日期：2017年5月10日至5月31日下午17:00

中国幼教年会组委会秘书处

会议日程

年会日程

（一）年会报到：2017年11月24日全天报到

（二）成果汇演：2017年11月24日晚上18:00至21:00

（三）年会议程：2017年11月25日9:00至27日下午18:00，展览于27日下午18:00点正式关闭。

年会围绕“中国新政策”及“全球视野”下中国幼儿园的现状，安排全球范围内幼教优质资源、先进理念进行互动，拟举
办100场以上专题会议（包含国际热点、焦点报告，一线实践优秀经验展示、讲座、工作坊等），300余家学前教育
相关资源供应商分三个展区展览多种形式交流。具体日程将于9月中旬以前，通过网站以及年会补充通知正式发布。

1.专家、名师专题分享与互动，年会根据全国各地幼儿园代表的需求，将安排【全球视野】【焦点与趋势】【创新
与发展】【课程建设】【环境创设】【中华优秀传统文化传承】【教师成长】【园长领导力与团队建设】【园所文
化与特色创建】【幼儿园安全及法律】【民办园多元化发展之路】【公办园发展新思路】等专题领域进行100余场
高质量的分享与互动。

2.学前教育相关资源供应商展览交流，围绕公办、民办幼儿园最热需求，将安排国内、国外包括【新技术运用】
【课程服务】【玩教具】【环境创设】【安防系统】【图书出版】等300余家幼儿园用品供应商在展示区展示、分
享和交流。

会议门票

每人收费1380元（含会务费、资料费用，以门票形式体现）。往返交通自理，用餐、住宿费用自理（协助推荐）。

活动家

成都云数海量智能科技有限公司

2017年7月13日